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10) W przypadku, gdy ogłoszona w trakcie realizacji projektu (po podpisaniu umowy 

o dofinansowanie) wersja Wytycznych wprowadza rozwiązania korzystniejsze dla 

beneficjenta, warunki ewentualnego ich stosowania w odniesieniu do wydatków 

poniesionych przed dniem stosowania nowej wersji Wytycznych określa IZ PO w umowie 

o dofinansowanie. 

11) Każda wersja Wytycznych jest stosowana nie wcześniej niż od dnia ogłoszenia 

komunikatu ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, opublikowanego  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Termin ten należy 

każdorazowo określić w treści komunikatu. Komunikat zawiera dodatkowo adres  strony 

internetowej i portalu, na których zostanie zamieszczona treść Wytycznych.  

12) Zmiana Wytycznych nie powoduje konieczności aktualizacji zatwierdzonych wniosków 

o dofinansowanie. 

13) IZ PO zapewnia, aby każdy zainteresowany podmiot mógł zwrócić się na piśmie z prośbą 

o dokonanie indywidualnej interpretacji postanowień Wytycznych dla konkretnego stanu 

faktycznego. W pierwszej kolejności pytania należy kierować do właściwej instytucji 

będącej stroną umowy o dofinansowanie lub instytucji, która ogłosiła konkurs / przyjmuje 

do dofinansowania projekty pozakonkursowe. W przypadku wątpliwości dotyczącej 

rozstrzygnięcia danej kwestii, przed udzieleniem odpowiedzi instytucja ta powinna 

zwrócić się odpowiednio do IP PO lub IZ PO. W sytuacji, gdy zainteresowany podmiot 

nie zgadza się z interpretacją wydaną przez instytucję na niższym poziomie zarządzania, 

a dana instytucja odmówiła skierowania pytania do instytucji nadrzędnej, może on  

zwrócić się bezpośrednio do instytucji nadrzędnej w systemie realizacji PO w stosunku 

do właściwej instytucji będącej stroną umowy o dofinansowanie (lub instytucji, która 

ogłosiła konkurs/prowadzi nabór projektów pozakonkursowych). W takiej sytuacji 

instytucja, do której wpłynęło zapytanie o interpretację, powinna o tym fakcie 

poinformować odpowiednią instytucję na niższym poziomie realizacji programu 

operacyjnego, a następnie przekazać jej do wiadomości udzieloną odpowiedź. 

14) IZ PO może zwrócić się na piśmie do IK UP z prośbą o dokonanie interpretacji 

postanowień Wytycznych. IP PO lub IW PO ma możliwość zwrócenia się do IK UP 

o dokonanie interpretacji Wytycznych wyłącznie za pośrednictwem IZ PO. IK UP 

zapewnia, by interpretacja Wytycznych była przekazana do wiadomości wszystkich 

IZ PO. 
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Usunięto: <#>Zmiany Wytycznych 
dokonywane są nie częściej niż raz w 
roku kalendarzowym. Wprowadzone 
one zostają, co do zasady, z dniem 
pierwszego stycznia kolejnego roku 
kalendarzowego, za wyjątkiem sytuacji, 
gdy w celu uniknięcia poważnych 
skutków finansowych dla budżetu 
państwa zaistnieje konieczność 
wprowadzenia zmian Wytycznych w 
innym terminie.¶
<#>Dostosowanie postanowień 
wytycznych programowych do nowo 
wprowadzonych Wytycznych jest 
przeprowadzane przez właściwą IZ PO 
w terminie nie dłuższym 
niż 6 miesięcy od daty, o której mowa w 
pkt 14. W przypadku, o którym mowa w 
pkt 7 
lit. b, IZ PO zapewnia, że właściwa 
instytucja będąca stroną umowy w 
postanowieniach tej umowy określa, 
które wytyczne obowiązują beneficjenta 
do czasu dostosowania postanowień 
wytycznych programowych. ¶
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